
 
 

第 114 回看護師国家試験受験者留意事項 
 

【受験地：東京都】 

○ 本留意事項及び受験票は試験当日必ず携帯すること。 

○ 本留意事項及び受験票裏面の受験者心得を熟読し、誤りのないようにするこ

と。 

 

１．試 験 日  令和 7 年 2 月 16 日 （日曜日） 

 

２．集 合 時 刻  ８時 50 分 

 

３．解散予定時刻   17 時 30 分ころ 

 

４．試 験 場  受験番号 00001～02190 ※受験番号は５桁です 
会場名 大正大学 巣鴨キャンパス 
所在地 東京都豊島区西巣鴨３-20-１ 
 
受験番号 02191～03990 ※受験番号は５桁です 
会場名 立教大学 池袋キャンパス 
所在地 東京都豊島区西池袋３-34-1 
 
受験番号 03991～04790 ※受験番号は５桁です 
会場名 東京工科大学 八王子キャンパス 
所在地 東京都八王子市片倉町 1404-１ 
 
受験番号 04791～06290 ※受験番号は５桁です 
会場名 明治学院大学 白金キャンパス 
所在地 東京都港区白金台１-２-37 
 
受験番号 06291～08240 ※受験番号は５桁です 
会場名 大妻女子大学 千代田キャンパス 
所在地 東京都千代田区三番町 12 番地 
 
受験番号 08241～10540 ※受験番号は５桁です 
会場名 昭和女子大学 
所在地 東京都世田谷区太子堂１-７-57 
 
受験番号 10541～13940 ※受験番号は５桁です 
会場名 帝京平成大学 中野キャンパス 
所在地 東京都中野区中野４-21-２ 
 
 
 



受験番号 13941～15090 ※受験番号は５桁です 
会場名 文化学園大学 
所在地 東京都渋谷区代々木３-22-１ 
 
受験番号 15091～17390 ※受験番号は５桁です 
会場名 東京工科大学 蒲田キャンパス 
所在地 東京都大田区西蒲田５-23-22 
 
受験番号 17391～19521 ※受験番号は５桁です 
会場名 武蔵野大学 有明キャンパス 
所在地 東京都江東区有明３-３-３ 

 
※ 指定された試験場以外では受験できませんので、ご注意ください。 

 
５．持参品 
（１）ＨＢの鉛筆（シャープペンシル不可） 
（２）プラスチック消しゴム 
（３）鉛筆削り 
（４）腕時計（電卓、通信又はメモ等の機能がある時計の使用は認めない。） 
（５）昼食 
（６）その他 

ア コンパスの使用は認めない。 
イ 定規（三角定規、分度器機能付きのものを除く。）の使用を認める。 
ウ 置時計の使用は認めない。 

 
６．試験に関する一般事項について 
（１）看護師国家試験出題基準については、「保健師助産師看護師国家試験出題基

準 令和５年版」とする。 
（２）試験中の飲食は禁止する。ただし、事前の申出により特別に許可された場合

にはこの限りでない。 
（３）試験中に机上に置くことができるのは、筆記用具（ＨＢの鉛筆、プラスチッ

ク消しゴム）、定規（三角定規、分度器機能付きのものを除く。）、腕時計、
受験票及び特別に許可された物のみとする。 

（４）試験中に使用する眼鏡については、スマートグラス等、通信機能があるもの
の使用は認めない。 

（５）試験中及び試験終了後の調査において不正行為が確認された場合には、その
受験を停止させ、又はその試験を無効とし、一定期間の受験を認めないなどの
処分をすることがある。 

なお、不正行為については、状況により警察へ被害届を提出するなどの対応

をとる場合がある。 

（６）試験中のひざ掛けの使用は不正行為防止等のため禁止する。ただし、事前の
申出により特別に許可された場合にはこの限りではない。 

（７）答案用紙は２種類あり、どちらか１種類を配布する。 
（８）試験問題の持ち帰りを認める。 
（９）試験場は借り上げたものであるから、汚さないように注意すること。 



（10）試験場内での喫煙は禁止する。 
（11）試験場内では、すべて試験監督員の指示に従うこと。試験監督員の指示に従

わない場合には受験させない、あるいは受験を停止させる場合がある。 
（12）試験場及び近隣の迷惑にならないように、良識のある行動をとること。 

（13）試験当日、試験室の換気のため窓の開放等を行う時間帯があるため、暖かい

服装等とすること。また、試験場で食堂の営業等は行わないため、昼食を持参

し、自席で食事をとること。なお、休憩時間や昼食時等における他者との接触、

会話を極力控えること。 

(14）試験場では、体調不良の場合は必ず試験監督員に申し出ること。マスクを着

用していても、他の人から顔をそむけて咳・くしゃみをすること。 

試験場においては、ゴミ箱は設置しないため、ゴミは全て持ち帰ること。 

（15）災害等によって国家試験の時間等に変更が生じた場合は、厚生労働省ホーム

ページに掲載するので、注意すること。 

  ○厚生労働省ホームページアドレス 
   https://www.mhlw.go.jp 

   ○試験に関する緊急情報に直接アクセスするＵＲＬ 

   https://www.mhlw.go.jp/stf/kinkyu/0000109632.html 

（16）災害等不測の事態によって、厚生労働省等から直接連絡があった場合はその

指示に従うこと。 

 

７．修業（卒業）証明書等の提出について 

修業（卒業）見込証明書で出願した者は、令和 7 年 3 月 7 日（金曜日）午後

２時までに、出願した看護師国家試験運営本部事務所又は看護師国家試験運営

臨時事務所に修業（卒業）証明書を提出すること。 

なお、上記期限までに修業（卒業）証明書が提出できない者については、上

記期限までに修業（卒業）判定証明書を提出し、必ず令和 7 年 3 月 14 日（金

曜日）午後２時までに修業（卒業）証明書を提出すること。 

各期限までに必要な書類が出願した看護師国家試験運営本部事務所又は看護

師国家試験運営臨時事務所に提出されないときは、当該受験は原則として無効

とし、その後、修業（卒業）証明書の提出があっても受験は有効とはならない

ので特に注意すること。 

※ 卒業式の日が 3 月 8 日（土曜日）以降であっても、卒業日が確定している

場合には、3 月 7 日（金曜日）までに修業（卒業）証明書を提出して差し

支えない。 

ただし、卒業日が確定していない者については、3 月 7 日（金曜日）ま

でに修業（卒業）判定証明書を提出すること。 

※ 卒業年月日欄については、3 月 14 日（金曜日）までに卒業できると確定し

た日（卒業式の日を含む。）を記載すること。3 月 14 日（金曜日）以降の

日が記載されているときは、当該受験は原則として無効となるので、特に

注意すること。 

 



８．合格発表及び正解肢の公表について 

   合格者は令和 7 年 3 月 24 日（月曜日）午後２時に厚生労働省ホームページ

の資格・試験情報のページに、その受験地及び受験番号を掲載して発表する。 

また、厚生労働省のホームページにおいて、同時刻をもって、正解肢も掲載

する。 

なお、システムの関係上、掲載に数分間の誤差を生じることがある。（掲載 

期間は概ね２か月とする。） 

   電話による照会には一切応じないので厳に注意すること。 

○合格速報に直接アクセスするＵＲＬ 

https://www.mhlw.go.jp/general/sikaku/successlist/2025/siken05/hp05.html 

※ 最終的な確認は必ず合格証書又は合格者番号一覧で行うこと。 

 

９．成績の通知等について 

受験者全員（欠席者及び受験無効者を除く。）に成績を通知することとし、

合格者には厚生労働省から令和 7 年 3 月 24 日（月曜日）に合格証書を併せて

発送する。 

なお、令和 7 年 4 月 7 日 （月曜日）までに到着しない場合には、最寄りの

郵便局へ郵便状況を確認した後に、厚生労働省医政局医事課試験免許室へ問い

合わせること。 

 

10．合格者の免許申請について 
   合格者が有資格者として業務を行うには、免許申請を行い免許の登録を受け

る必要があるため、速やかに免許申請を行うこと。 
   手続きの詳細については、厚生労働省のホームページで確認するとともに、

不明な点があれば都道府県の衛生主管部（局）医務担当課又は保健所に問い合
わせること。 

  ○免許申請手続きに直接アクセスするＵＲＬ 
https://www.mhlw.go.jp/stf/seisakunitsuite/bunya/kenkou_iryou/iryou/
shikakushinsei.html 

 

11．試験に関する照会先 

 （１）看護師国家試験運営本部事務所 
〒135-0063 東京都江東区有明３-６-11 ＴＦＴビル東館７Ｆ 
電話番号  03（5579）6903 
 

 （２）厚生労働省医政局医事課試験免許室国家試験係 
    〒100-8916 東京都千代田区霞が関１-２-２ 

電話番号  03（5253）1111  内線 2573、2574、2575、4143 
    ＦＡＸ番号  03（3503）3559 
 

※ 試験に関する照会先に記載された電話番号への連絡については、午前９時

から午前 12 時までと午後１時から午後５時までとする。（土曜日、日曜日

その他の行政機関の休日を除く。） 



12．試験時間（予定） 

 

第 114 回看護師国家試験 

試験日 
2 月 16 日(日)  

午  前 午  後 

説明開始時刻 9:00 13:40 

試験時間 
9:50 

～  
12:30 

14:20 

～  
17:00 

 
13．交通、略図 
14．試験室区分 
※ 交通、略図、受験番号別試験室については、厚生労働省ホームページに掲載

するので、あらかじめ確認すること。 

○交通、略図、受験番号別試験室に関するＵＲＬ 

   https://www.mhlw.go.jp/stf/ryuuijikou_0001.html 
 ※ 試験場へは公共の交通機関を利用し、自家用車、マイクロバス等での来場は

 認められないので留意すること。 
※ 試験室を間違えた場合、他の試験室では受験できないので注意すること。 
※ 試験日前の試験場への立ち入りは慎むこと。 



13．交通、略図 
大正大学 巣鴨キャンパス 
東京都豊島区西巣鴨３-20-１ 

・都営地下鉄三田線「西巣鴨駅」下車Ａ３出口徒歩２分 

・ＪＲ埼京線「板橋駅」東口下車徒歩 10 分 

・都電荒川線「庚申塚駅」又は「新庚申塚駅」下車徒歩７分 

 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
※ 試験場へは公共の交通機関を利用し、自家用車、マイクロバス等での来場は

認められないので留意すること。 

大正大学 巣鴨キャンパス 



14．試験室区分 

大正大学 巣鴨キャンパス         （受験番号 00001～02190) 

No. 建物 階 教室名 受験者数 受験番号 

1 5 号館 3 531 70 00001 ～ 00070 

2 5 号館 3 533 34 00071 ～ 00104 

3 5 号館 4 541 34 00105 ～ 00138 

4 5 号館 5 551 84 00139 ～ 00222 

5 5 号館 5 552 54 00223 ～ 00276 

6 5 号館 5 553 34 00277 ～ 00310 

7 7 号館 1 711 120 00311 ～ 00430 

8 7 号館 3 731 58 00431 ～ 00488 

9 7 号館 4 741 102 00489 ～ 00590 

10 7 号館 4 742 60 00591 ～ 00650 

11 7 号館 5 751 48 00651 ～ 00698 

12 7 号館 5 752 50 00699 ～ 00748 

13 7 号館 5 753 52 00749 ～ 00800 

14 7 号館 5 754 50 00801 ～ 00850 

15 7 号館 5 755 92 00851 ～ 00942 

16 7 号館 6 761 50 00943 ～ 00992 

17 7 号館 6 762 48 00993 ～ 01040 

18 7 号館 6 763 50 01041 ～ 01090 

19 7 号館 6 764 50 01091 ～ 01140 

20 7 号館 6 765 48 01141 ～ 01188 

21 7 号館 6 766 50 01189 ～ 01238 

22 8 号館 1 ラーニングコモンズ 360 01239 ～ 01598 

23 10 号館 2 1021 136 01599 ～ 01734 

24 10 号館 2 1022 38 01735 ～ 01772 

25 10 号館 3 1031 70 01773 ～ 01842 

26 10 号館 3 1032 70 01843 ～ 01912 

27 10 号館 3 1033 38 01913 ～ 01950 

28 10 号館 4 1041 38 01951 ～ 01988 

29 10 号館 4 1042 38 01989 ～ 02026 

30 10 号館 4 1043 38 02027 ～ 02064 

31 10 号館 5 1051 38 02065 ～ 02102 

32 10 号館 5 1052 38 02103 ～ 02140 

33 10 号館 5 1053 50 02141 ～ 02190 

 



試験室の見方  
例） 受験番号 00025 の場合 
上記表のうち、受験番号 00025 は 00001～00070 に該当することから  
5 号館 3 階 531 が試験室となる。  

 

注１）試験室については、当日、試験場内の試験室に掲示してある受験番号でも

確認すること。 

注２）試験室を間違えた場合、他の試験室では受験出来ないので注意すること。 

 

  



13．交通、略図 
立教大学 池袋キャンパス 
東京都豊島区西池袋３-34-１ 

・ＪＲ山手線・埼京線・湘南新宿ライン、東京メトロ有楽町線・副都心線・丸の内線、 

東武東上線、西武池袋線「池袋駅」西口より大学正門まで徒歩約７分 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
※ 試験場へは公共の交通機関を利用し、自家用車、マイクロバス等での来場は 

認められないので留意すること。 

10 号館 

9 号館 

15 号館 

正門から 
お入りください 



14．試験室区分 
立教大学 池袋キャンパス         （受験番号 02191～03990) 

No. 建物 階 教室名 受験者数 受験番号 

1 9 号館 2 9000(大教室) 201 02191 ～ 02391 

2 10 号館 1 X103 42 02392 ～ 02433 

3 10 号館 1 X105 38 02434 ～ 02471 

4 10 号館 1 X106 38 02472 ～ 02509 

5 10 号館 1 X107 38 02510 ～ 02547 

6 10 号館 2 X201 52 02548 ～ 02599 

7 10 号館 2 X202 52 02600 ～ 02651 

8 10 号館 2 X203 54 02652 ～ 02705 

9 10 号館 2 X204 82 02706 ～ 02787 

10 10 号館 2 X206 59 02788 ～ 02846 

11 10 号館 2 X207 52 02847 ～ 02898 

12 10 号館 2 X208 52 02899 ～ 02950 

13 10 号館 2 X209 52 02951 ～ 03002 

14 10 号館 3 X301 52 03003 ～ 03054 

15 10 号館 3 X302 52 03055 ～ 03106 

16 10 号館 3 X304 82 03107 ～ 03188 

17 10 号館 3 X305 56 03189 ～ 03244 

18 10 号館 3 X306 58 03245 ～ 03302 

19 10 号館 3 X307 52 03303 ～ 03354 

20 10 号館 3 X308 52 03355 ～ 03406 

21 10 号館 3 X309 54 03407 ～ 03460 

22 15 号館 B1 MB01 168 03461 ～ 03628 

23 15 号館 2 M202 102 03629 ～ 03730 

24 15 号館 3 M301 119 03731 ～ 03849 

25 15 号館 3 M302 103 03850 ～ 03952 

26 10 号館 1 X102 38 03953 ～ 03990 

 
試験室の見方  
例） 受験番号 02200 の場合 
上記表のうち、受験番号 02200 は 02191～02391 に該当することから  
9 号館 2 階 9000(大教室) が試験室となる。  

 

注１）試験室については、当日、試験場内の試験室に掲示してある受験番号でも

確認すること。 

注２）試験室を間違えた場合、他の試験室では受験出来ないので注意すること。 

 



13．交通、略図 
東京工科大学 八王子キャンパス 
東京都八王子市片倉町 1404-１ 
・ＪＲ横浜線「八王子みなみ野駅」徒歩 12分 

・ＪＲ中央線「八王子駅」南口より橋本駅行きバスで約 20分「御殿峠」下車、徒歩約３分 

・ＪＲ横浜線・相模線、京王相模原線「橋本駅」北口より、八王子駅行きバスで約 15 分 

「片倉高校入口」下車、徒歩約３分 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
※ 試験場へは公共の交通機関を利用し、自家用車、マイクロバス等での来場は 

認められないので留意すること。 

片柳研究所棟 

徒歩経路 バス停場所 

正門から 
お入りください 

（西門からは入れません） 



14．試験室区分 
東京工科大学 八王子キャンパス      （受験番号 03991～04790) 

No. 建物 階 教室名 受験者数 受験番号 

1 片柳研究所棟 1 E101 48 03991 ～ 04038 

2 片柳研究所棟 1 E102 48 04039 ～ 04086 

3 片柳研究所棟 1 E103 48 04087 ～ 04134 

4 片柳研究所棟 1 E104 48 04135 ～ 04182 

5 片柳研究所棟 3 E303 88 04183 ～ 04270 

6 片柳研究所棟 4 E402 166 04271 ～ 04436 

7 片柳研究所棟 4 E403 168 04437 ～ 04604 

8 片柳研究所棟 10 KC1001 60 04605 ～ 04664 

9 片柳研究所棟 10 KC1002 30 04665 ～ 04694 

10 片柳研究所棟 10 KC1003 66 04695 ～ 04760 

11 片柳研究所棟 10 KC1004 30 04761 ～ 04790 

 
試験室の見方  
例） 受験番号 04000 の場合 
上記表のうち、受験番号 04000 は 03991～04038 に該当することから  
片柳研究所棟 1 階 E101 が試験室となる。  

 

注１）試験室については、当日、試験場内の試験室に掲示してある受験番号でも

確認すること。 

注２）試験室を間違えた場合、他の試験室では受験出来ないので注意すること。 

 

 

  



13．交通、略図 
明治学院大学 白金キャンパス 
東京都港区白金台１-２-37 

・ＪＲ山手線・京浜東北線・東海道線・上野東京ライン・横須賀線・東海道新幹線・京浜急行線 

「品川駅」より徒歩約 17分 

・ＪＲ山手線・京浜東北線「高輪ゲートウェイ駅」より徒歩約 13 分 

・東京メトロ南北線、都営地下鉄三田線「白金台駅」２番出口より徒歩約７分 

・東京メトロ南北線、都営地下鉄三田線「白金高輪駅」１番出口より徒歩約７分 

・都営地下鉄浅草線「高輪台駅」Ａ２出口より徒歩約７分 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
※ 試験場へは公共の交通機関を利用し、自家用車、マイクロバス等での来場は 

認められないので留意すること。 
 
 

  



14．試験室区分 
明治学院大学 白金キャンパス      （受験番号 04791～06290) 

No. 建物 階 教室名 受験者数 受験番号 

1 2 号館 B1 2101 120 04791 ～ 04910 

2 2 号館 B1 2102 110 04911 ～ 05020 

3 2 号館 1 2201 48 05021 ～ 05068 

4 2 号館 1 2202 48 05069 ～ 05116 

5 2 号館 2 2301 136 05117 ～ 05252 

6 2 号館 2 2302 122 05253 ～ 05374 

7 2 号館 3 2401 124 05375 ～ 05498 

8 3 号館 B1 3101 78 05499 ～ 05576 

9 3 号館 B1 3102 78 05577 ～ 05654 

10 3 号館 1 3202 52 05655 ～ 05706 

11 3 号館 1 3203 52 05707 ～ 05758 

12 本館北ウイング 2 1252 38 05759 ～ 05796 

13 本館北ウイング 2 1253 62 05797 ～ 05858 

14 本館北ウイング 2 1254 62 05859 ～ 05920 

15 本館北ウイング 2 1255 92 05921 ～ 06012 

16 本館北ウイング 3 1351 28 06013 ～ 06040 

17 本館北ウイング 3 1354 27 06041 ～ 06067 

18 本館北ウイング 3 1357 27 06068 ～ 06094 

19 本館北ウイング 4 1455 66 06095 ～ 06160 

20 本館北ウイング 4 1456 66 06161 ～ 06226 

21 本館北ウイング 4 1457 30 06227 ～ 06256 

22 本館北ウイング 4 1458 34 06257 ～ 06290 

 
試験室の見方  
例） 受験番号 04800 の場合 
上記表のうち、受験番号 04800 は 04791～04910 に該当することから  
2 号館 B1 階 2101 が試験室となる。  

 

注１）試験室については、当日、試験場内の試験室に掲示してある受験番号でも

確認すること。 

注２）試験室を間違えた場合、他の試験室では受験出来ないので注意すること。 

 

 

  



13．交通、略図 
大妻女子大学 千代田キャンパス 
東京都千代田区三番町 12 番地 

・ＪＲ中央線・総武線「市ヶ谷駅」から徒歩約 10 分 

・都営新宿線、東京メトロ有楽町線・南北線「市ヶ谷駅」Ａ３出口から徒歩約７分 

・東京メトロ半蔵門線「半蔵門駅」５番出口から徒歩約５分 

・都営新宿線、東京メトロ東西線・半蔵門線「九段下駅」２番出口から徒歩約 12 分 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
※ 試験場へは公共の交通機関を利用し、自家用車、マイクロバス等での来場は 

認められないので留意すること。 
 

  



14．試験室区分 
大妻女子大学 千代田キャンパス      （受験番号 06291～08240) 

No. 建物 階 教室名 受験者数 受験番号 

1 大学校舎 A棟 1 A155 104 06291 ～ 06394 

2 大学校舎 A棟 1 A157 84 06395 ～ 06478 

3 大学校舎 A棟 1 A164 86 06479 ～ 06564 

4 大学校舎 A棟 1 A166 68 06565 ～ 06632 

5 大学校舎 A棟 2 A250 46 06633 ～ 06678 

6 大学校舎 A棟 2 A252 86 06679 ～ 06764 

7 大学校舎 A棟 2 A254 86 06765 ～ 06850 

8 大学校舎 A棟 2 A257 86 06851 ～ 06936 

9 大学校舎 A棟 2 A264 86 06937 ～ 07022 

10 大学校舎 A棟 2 A266 66 07023 ～ 07088 

11 大学校舎 A棟 4 A450 45 07089 ～ 07133 

12 大学校舎 A棟 4 A453 56 07134 ～ 07189 

13 大学校舎 A棟 4 A455 68 07190 ～ 07257 

14 大学校舎 A棟 4 A457 68 07258 ～ 07325 

15 大学校舎 A棟 4 A464 86 07326 ～ 07411 

16 大学校舎 A棟 4 A466 66 07412 ～ 07477 

17 大学校舎 A棟 5 A550 45 07478 ～ 07522 

18 大学校舎 A棟 5 A552 45 07523 ～ 07567 

19 大学校舎 A棟 5 A553 68 07568 ～ 07635 

20 大学校舎 A棟 5 A555 68 07636 ～ 07703 

21 大学校舎 A棟 5 A557 68 07704 ～ 07771 

22 大学校舎 A棟 5 A564 45 07772 ～ 07816 

23 大学校舎 A棟 5 A565 45 07817 ～ 07861 

24 大学校舎 A棟 6 A650 45 07862 ～ 07906 

25 大学校舎 A棟 6 A652 45 07907 ～ 07951 

26 大学校舎 A棟 6 A653 68 07952 ～ 08019 

27 大学校舎 A棟 6 A655 68 08020 ～ 08087 

28 大学校舎 A棟 6 A657 68 08088 ～ 08155 

29 大学校舎 A棟 6 A664 44 08156 ～ 08199 

30 大学校舎 A棟 6 A665 41 08200 ～ 08240 

 
 
 



試験室の見方  
例） 受験番号 06300 の場合 
上記表のうち、受験番号 06300 は 06291～06394 に該当することから  
大学校舎 A棟 1 階 A155 が試験室となる。  

 

注１）試験室については、当日、試験場内の試験室に掲示してある受験番号でも

確認すること。 

注２）試験室を間違えた場合、他の試験室では受験出来ないので注意すること。 

 

 

  



13．交通、略図 
昭和女子大学 
東京都世田谷区太子堂１-７-57 

・東急田園都市線・世田谷線「三軒茶屋」駅徒歩約７分 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
  
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
※ 試験場へは公共の交通機関を利用し、自家用車、マイクロバス等での来場は 

認められないので留意すること。 

３号館 

１号館 

８号館 

７号館 



14．試験室区分 
昭和女子大学               （受験番号 08241～10540) 

No. 建物 階 教室名 受験者数 受験番号 

1 1 号館 3 1-3S03 42 08241 ～ 08282 

2 1 号館 3 1-3S04 42 08283 ～ 08324 

3 1 号館 3 1-3S05 42 08325 ～ 08366 

4 1 号館 3 1-3S06 42 08367 ～ 08408 

5 1 号館 3 1-3S07 42 08409 ～ 08450 

6 1 号館 3 1-3S08 42 08451 ～ 08492 

7 1 号館 3 1-3S38 52 08493 ～ 08544 

8 1 号館 4 1-4S03 42 08545 ～ 08586 

9 1 号館 4 1-4S05 42 08587 ～ 08628 

10 1 号館 4 1-4S06 42 08629 ～ 08670 

11 1 号館 4 1-4S32 130 08671 ～ 08800 

12 1 号館 4 1-4S33 66 08801 ～ 08866 

13 1 号館 4 1-4S34 130 08867 ～ 08996 

14 1 号館 7 1-7L32 124 08997 ～ 09120 

15 1 号館 7 1-7L34 60 09121 ～ 09180 

16 3 号館 3 3-3S03 60 09181 ～ 09240 

17 3 号館 3 3-3S04 60 09241 ～ 09300 

18 3 号館 3 3-3S05 56 09301 ～ 09356 

19 3 号館 3 3-3S06 54 09357 ～ 09410 

20 3 号館 4 3-4S01 60 09411 ～ 09470 

21 3 号館 4 3-4S03 60 09471 ～ 09530 

22 3 号館 4 3-4S04 58 09531 ～ 09588 

23 3 号館 5 3-5S01 60 09589 ～ 09648 

24 3 号館 5 3-5S02 60 09649 ～ 09708 

25 3 号館 5 3-5S03 54 09709 ～ 09762 

26 7 号館 6 7-6S03 102 09763 ～ 09864 

27 7 号館 7 7-7L02 74 09865 ～ 09938 

28 8 号館 2 8-2S41 40 09939 ～ 09978 

29 8 号館 4 8-4S41 40 09979 ～ 10018 

30 8 号館 4 8-4S42 40 10019 ～ 10058 

31 8 号館 5 8-5S01 46 10059 ～ 10104 

32 8 号館 5 8-5S02 48 10105 ～ 10152 

33 8 号館 5 8-5S03 50 10153 ～ 10202 

34 8 号館 5 8-5S04 76 10203 ～ 10278 

35 8 号館 5 8-5L44 102 10279 ～ 10380 

36 8 号館 6 8-6L41 160 10381 ～ 10540 



試験室の見方  
例） 受験番号 08250 の場合 
上記表のうち、受験番号 08250 は 08241～08282 に該当することから  
1 号館 3 階 1-3S03 が試験室となる。  

 

注１）試験室については、当日、試験場内の試験室に掲示してある受験番号でも

確認すること。 

注２）試験室を間違えた場合、他の試験室では受験出来ないので注意すること。 

 

 

  



13．交通、略図 

帝京平成大学 中野キャンパス 

東京都中野区中野４-21-２ 

・ＪＲ中央線・総武線、地下鉄東西線「中野駅」北口から徒歩約９分 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
※ 試験場へは公共の交通機関を利用し、自家用車、マイクロバス等での来場は 

認められないので留意すること。 
 
 

  



14．試験室区分 
帝京平成大学 中野キャンパス        （受験番号 10541～13940) 

No. 建物 階 教室名 受験者数 受験番号 

1 - 2 201 54 10541 ～ 10594 

2 - 2 203 142 10595 ～ 10736 

3 - 2 204 126 10737 ～ 10862 

4 - 2 206 110 10863 ～ 10972 

5 - 2 207 68 10973 ～ 11040 

6 - 2 208 112 11041 ～ 11152 

7 - 2 209 76 11153 ～ 11228 

8 - 2 210 60 11229 ～ 11288 

9 - 3 301 54 11289 ～ 11342 

10 - 3 303 142 11343 ～ 11484 

11 - 3 304 126 11485 ～ 11610 

12 - 3 306 110 11611 ～ 11720 

13 - 3 307 68 11721 ～ 11788 

14 - 3 308 114 11789 ～ 11902 

15 - 3 310 60 11903 ～ 11962 

16 - 4 401 52 11963 ～ 12014 

17 - 4 403 152 12015 ～ 12166 

18 - 4 404 124 12167 ～ 12290 

19 - 4 406 86 12291 ～ 12376 

20 - 4 409 90 12377 ～ 12466 

21 - 4 439 72 12467 ～ 12538 

22 - 5 501 54 12539 ～ 12592 

23 - 5 502 157 12593 ～ 12749 

24 - 5 503 124 12750 ～ 12873 

25 - 5 529 212 12874 ～ 13085 

26 - 5 531 44 13086 ～ 13129 

27 - 6 601 50 13130 ～ 13179 

28 - 6 605 88 13180 ～ 13267 

29 - 6 617 132 13268 ～ 13399 

30 - 6 618 82 13400 ～ 13481 

31 - 7 701 50 13482 ～ 13531 

32 - 7 702 198 13532 ～ 13729 

33 - 7 703 119 13730 ～ 13848 

34 - 8 801 50 13849 ～ 13898 

35 - 8 808 42 13899 ～ 13940 

 



試験室の見方  
例） 受験番号 10550 の場合 
上記表のうち、受験番号 10550 は 10541～10594 に該当することから  
2 階 201 が試験室となる。  

 

注１）試験室については、当日、試験場内の試験室に掲示してある受験番号でも

確認すること。 

注２）試験室を間違えた場合、他の試験室では受験出来ないので注意すること。 

 

 

  



13．交通、略図 
文化学園大学 
東京都渋谷区代々木３-22-１ 

・ＪＲ山手線・中央線・総武線・埼京線・湘南新宿ライン、 

都営新宿線・都営大江戸線、東京メトロ丸の内線、小田急線、京王線 

「新宿駅」から南口または甲州街道改札より甲州街道を初台方面へ徒歩約７分 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
※ 試験場へは公共の交通機関を利用し、自家用車、マイクロバス等での来場は 

認められないので留意すること。 
 



14．試験室区分 

文化学園大学               （受験番号 13941～15090) 

No. 建物 階 教室名 受験者数 受験番号 

1 A 館 5 A051 48 13941 ～ 13988 

2 A 館 5 A052 50 13989 ～ 14038 

3 A 館 5 A055 50 14039 ～ 14088 

4 A 館 5 A053a 50 14089 ～ 14138 

5 A 館 14 A146 48 14139 ～ 14186 

6 A 館 15 A151 50 14187 ～ 14236 

7 A 館 15 A152 78 14237 ～ 14314 

8 A 館 15 A153 84 14315 ～ 14398 

9 A 館 15 A154 84 14399 ～ 14482 

10 A 館 17 A174 50 14483 ～ 14532 

11 C 館 5 C051 108 14533 ～ 14640 

12 C 館 6 C061 114 14641 ～ 14754 

13 C 館 7 C071 114 14755 ～ 14868 

14 C 館 9 C091 116 14869 ～ 14984 

15 C 館 10 C101 106 14985 ～ 15090 

 
試験室の見方  
例） 受験番号 13950 の場合 
上記表のうち、受験番号 13950 は 13941～13988 に該当することから  
A 館 5 階 A051 が試験室となる。  

 

注１）試験室については、当日、試験場内の試験室に掲示してある受験番号でも

確認すること。 

注２）試験室を間違えた場合、他の試験室では受験出来ないので注意すること。 

 

 

  



13．交通、略図 
東京工科大学 蒲田キャンパス 
東京都大田区西蒲田５-23-22 
・ＪＲ京浜東北線、東急池上線、東急多摩川線「蒲田駅」西口徒歩２分 

 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
※ 試験場へは公共の交通機関を利用し、自家用車、マイクロバス等での来場は 

認められないので留意すること。 
 
 
 

  



14．試験室区分 
東京工科大学 蒲田キャンパス        （受験番号 15091～17390) 

No. 建物 階 教室名 受験者数 受験番号 

1 3 号館大学棟 2 30201 54 15091 ～ 15144 

2 3 号館大学棟 2 30202 54 15145 ～ 15198 

3 3 号館大学棟 2 30211 73 15199 ～ 15271 

4 3 号館大学棟 2 30212 83 15272 ～ 15354 

5 3 号館大学棟 3 30311 61 15355 ～ 15415 

6 3 号館大学棟 3 30312 62 15416 ～ 15477 

7 3 号館大学棟 10 31001 161 15478 ～ 15638 

8 3 号館大学棟 10 31003 80 15639 ～ 15718 

9 3 号館大学棟 10 31005 160 15719 ～ 15878 

10 3 号館大学棟 10 31012 78 15879 ～ 15956 

11 3 号館大学棟 10 31013 56 15957 ～ 16012 

12 3 号館大学棟 10 31014 92 16013 ～ 16104 

13 3 号館大学棟 10 31016 56 16105 ～ 16160 

14 3 号館大学棟 10 31017 56 16161 ～ 16216 

15 3 号館専門学校棟 3 30315 78 16217 ～ 16294 

16 3 号館専門学校棟 3 30317 30 16295 ～ 16324 

17 3 号館専門学校棟 5 30501 36 16325 ～ 16360 

18 3 号館専門学校棟 5 30504 34 16361 ～ 16394 

19 3 号館専門学校棟 5 30505 34 16395 ～ 16428 

20 3 号館専門学校棟 5 30507 30 16429 ～ 16458 

21 3 号館専門学校棟 5 30508 36 16459 ～ 16494 

22 3 号館専門学校棟 5 30511 72 16495 ～ 16566 

23 3 号館専門学校棟 5 30512・30513 76 16567 ～ 16642 

24 3 号館専門学校棟 5 30514・30515 76 16643 ～ 16718 

25 3 号館専門学校棟 5 30516 32 16719 ～ 16750 

26 3 号館専門学校棟 6 30601 36 16751 ～ 16786 

27 3 号館専門学校棟 6 30602 30 16787 ～ 16816 

28 3 号館専門学校棟 6 30608 30 16817 ～ 16846 

29 3 号館専門学校棟 6 30609 36 16847 ～ 16882 

30 3 号館専門学校棟 6 30611 72 16883 ～ 16954 

31 3 号館専門学校棟 6 30618 102 16955 ～ 17056 

32 3 号館専門学校棟 6 30619 72 17057 ～ 17128 



No. 建物 階 教室名 受験者数 受験番号 

33 3 号館専門学校棟 7 30701 36 17129 ～ 17164 

34 3 号館専門学校棟 7 30702 30 17165 ～ 17194 

35 3 号館専門学校棟 7 30703 30 17195 ～ 17224 

36 3 号館専門学校棟 7 30707 30 17225 ～ 17254 

37 3 号館専門学校棟 7 30708 30 17255 ～ 17284 

38 3 号館専門学校棟 7 30709 36 17285 ～ 17320 

39 3 号館専門学校棟 7 30720 70 17321 ～ 17390 

 
試験室の見方  
例） 受験番号 15100 の場合 
上記表のうち、受験番号 15100 は 15091～15144 に該当することから  
3 号館大学棟 2 階 30201 が試験室となる。  

 

注１）試験室については、当日、試験場内の試験室に掲示してある受験番号でも

確認すること。 

注２）試験室を間違えた場合、他の試験室では受験出来ないので注意すること。 

 

 

  



13．交通、略図 
武蔵野大学 有明キャンパス 
東京都江東区有明３-３-３ 

 ・りんかい線「国際展示場駅」徒歩約７分 
 ・ゆりかもめ「東京ビッグサイト駅」徒歩約６分 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
※ 試験場へは公共の交通機関を利用し、自家用車、マイクロバス等での来場は 

認められないので留意すること。 

  



14．試験室区分 
武蔵野大学 有明キャンパス        （受験番号 17391～19521) 

No. 建物 階 教室名 受験者数 受験番号 

1 1 号館 2 1-201 38 17391 ～ 17428 

2 1 号館 2 1-202 38 17429 ～ 17466 

3 1 号館 2 1-203 38 17467 ～ 17504 

4 1 号館 2 1-206 78 17505 ～ 17582 

5 1 号館 2 1-207 63 17583 ～ 17645 

6 1 号館 2 1-208 63 17646 ～ 17708 

7 1 号館 3 1-301 38 17709 ～ 17746 

8 1 号館 3 1-302 38 17747 ～ 17784 

9 1 号館 3 1-303 76 17785 ～ 17860 

10 1 号館 3 1-304 38 17861 ～ 17898 

11 1 号館 3 1-305 38 17899 ～ 17936 

12 1 号館 3 1-306 81 17937 ～ 18017 

13 1 号館 3 1-307 63 18018 ～ 18080 

14 1 号館 3 1-308 66 18081 ～ 18146 

15 1 号館 4 1-401 38 18147 ～ 18184 

16 1 号館 4 1-402 38 18185 ～ 18222 

17 1 号館 4 1-403 76 18223 ～ 18298 

18 1 号館 4 1-404 38 18299 ～ 18336 

19 1 号館 4 1-405 38 18337 ～ 18374 

20 1 号館 4 1-406 81 18375 ～ 18455 

21 1 号館 4 1-407 63 18456 ～ 18518 

22 1 号館 4 1-408 66 18519 ～ 18584 

23 1 号館 5 1-501 38 18585 ～ 18622 

24 1 号館 5 1-502 38 18623 ～ 18660 

25 1 号館 5 1-503 76 18661 ～ 18736 

26 1 号館 5 1-504 38 18737 ～ 18774 

27 1 号館 5 1-505 38 18775 ～ 18812 

28 1 号館 5 1-506・507 82 18813 ～ 18894 

29 1 号館 5 1-508 63 18895 ～ 18957 

30 1 号館 5 1-509 66 18958 ～ 19023 

31 3 号館 3 3-301 154 19024 ～ 19177 

32 5 号館 1 5-101 32 19178 ～ 19209 

33 5 号館 3 5-301 178 19210 ～ 19387 

34 5 号館 4 5-401 60 19388 ～ 19447 

35 5 号館 5 5-503 36 19448 ～ 19483 

36 5 号館 5 5-504 38 19484 ～ 19521 

 



試験室の見方  
例） 受験番号 17400 の場合 
上記表のうち、受験番号 17400 は 17391～17428 に該当することから  
1 号館 2 階 1-201 が試験室となる。  

 

注１）試験室については、当日、試験場内の試験室に掲示してある受験番号でも

確認すること。 

注２）試験室を間違えた場合、他の試験室では受験出来ないので注意すること。 

 

 
 


